
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 28 de novembre de 2022, del director 
general de Funció Pública, de la Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública, per la qual se sotmet al 
tràmit d’audiència i informació pública la proposta de 
decret del Consell pel qual es regula l’acreditació de la 
competència lingüística en els coneixements de valencià 
com a requisit per a l’accés a l’ocupació pública en l’àm-
bit de la Generalitat. [2022/11355]

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del director 
general de Función Pública, de la Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública, por la que se somete al 
trámite de audiencia e información pública la propuesta 
de decreto del Consell por el que se regula la acreditación 
de la competencia lingüística en los conocimientos del 
valenciano como requisito para el acceso al empleo públi-
co en el ámbito de la Generalitat. [2022/11355]

De conformidad con lo establecido en el artículo 133.2 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas; en el artículo 43 de la Ley 5/1983, de 30 
de diciembre, del Consell; en el artículo 52 del Decreto 24/2009, de 13 
de febrero, del Consell, sobre la forma, la estructura y el procedimiento 
de elaboración de proyectos normativos, y en virtud de las atribuciones 
conferidas por el artículo 11 del Decreto 172/2020, de 30 de octubre, 
del Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la 
Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública, resuelvo:

Someter al trámite de audiencia e información pública la propuesta 
de decreto del Consell por el que se regula la acreditación de la compe-
tencia lingüística en los conocimientos del valenciano como requisito 
para el acceso al empleo público en el ámbito de la Generalitat.

El plazo para la presentación de alegaciones será de quince hábiles 
a contar desde el día siguiente a la publicación del presente anuncio en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

El borrador de la propuesta normativa podrá ser consultado en la 
web de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración Pública, en 
la dirección https://cjusticia.gva.es/es/audiencia-publica/procesos-abier-
tos, y en el Portal de Transparencia de la Generalitat: http://gvaoberta.
gva.es.

Las alegaciones, sugerencias, u observaciones efectuadas por las 
personas o entidades que se consideren interesadas deben formularse 
por escrito dirigido a esta Dirección General de Función Pública a la 
dirección de correo electrónico dgfp@gva.es sin perjuicio de lo previsto 
en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas.

Para la adecuada interpretación, valoración y, si es procedente, 
incorporación de las aportaciones, se deberá especificar el artículo y el 
apartado de la propuesta a los que se refieren, la modificación que se 
propone y las razones en las que se sustenta.

València, 28 de noviembre de 2022.– El director general de Función 
Pública: David Alfonso Jarque.

De conformitat amb el que s’estableix en l’article 133.2 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques; en l’article 43 de la Llei 5/1983, de 30 de 
desembre, del Consell; en l’article 52 del Decret 24/2009, de 13 de 
febrer, del Consell, sobre la forma, l’estructura i el procediment d’elabo-
ració de projectes normatius, i en virtut de les atribucions conferides per 
l’article 11 del Decret 172/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública, resolc:

Sotmetre al tràmit d’audiència i informació pública la proposta de 
decret del Consell pel qual es regula l’acreditació de la competència 
lingüística en els coneixements de valencià com a requisit per a l’accés 
a l’ocupació pública en l’àmbit de la Generalitat.

El termini per a la presentació d’al·legacions serà de quinze hàbils 
a comptar de l’endemà de la publicació del present anunci en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

L’esborrany de la proposta normativa podrà ser consultat en el web 
de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, en l’adre-
ça https://cjusticia.gva.es/es/audiencia-publica/procesos-abiertos, i en el 
Portal de Transparència de la Generalitat: http://gvaoberta.gva.es.

Les al·legacions, suggeriments o observacions efectuats per les per-
sones o entitats que s’hi consideren interessades, han de formular-se per 
mitjà d’un escrit adreçat a aquesta Direcció General de Funció Pública, 
a l’adreça de correu electrònic dgfp@gva.es, sense perjudici del que es 
preveu en la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

Per a l’adequada interpretació, valoració i, si escau, incorporació de 
les aportacions, s’haurà d’especificar l’article i l’apartat de la proposta 
als quals es refereixen, la modificació que es proposa i les raons en les 
quals se sustenta.

València, 28 de novembre de 2022.– El director general de Funció 
Pública: David Alfonso Jarque.


		2022-11-28T14:40:12+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




